*Примечание: согласно статье 1 Закона Республики Казахстан «О персональных данных и их защите», под сбором персональных данных

понимаются действия, направленные на получение персональных данных; под обработкой персональных данных понимаются действия,

направленные на накопление, хранение, изменение, дополнение, использование, распространение, обезличивание, блокирование и уничтожение
персональных данных.

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР
на медицинское обслуживание физических лиц

г.Актобе                                                                                  «____»__________202__ г.

ТОО «Медицинский Центр «Алия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора
Шангараева Рашита Дамировчиа  действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, на основании статьи 202 Кодекса РК «О здоровье
народа и системе здравоохранения» от 7 июля 2020 года № 360-VI, статьи 395 Гражданского кодекса РК от
1 июля 1999 года № 409-I, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
 1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем медицинских услуг Заказчику
по программам медицинской помощи Исполнителя, включающие в себя: консультативно-диагностическую
помощь (далее – медицинские услуги), на базе Исполнителя, а Заказчик принимает и оплачивает эти
медицинские услуги.
 2. Исполнитель оказывает Заказчику медицинские услуги в соответствии с условиями настоящего
Договора, виды, объем и тарифы, которых установлены перечнем услуг – действующим прейскурантом
цен, размещенном на сайте Центра  https://aliyacenter.kz//, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Договора.
 3. При оказании медицинских услуг по настоящему Договору, Исполнитель привлекает
компетентный, высококвалифицированный персонал.
 4. В случае отсутствия направления от врача, я подтверждаю, что согласен(на) с заказанными мною
лечебно-диагностическими мероприятиями/исследованиями, перечисленными в чеке-направлении, и
претензий по обоснованности их назначения предъявлять не буду.
 5. Заказчик обязуется предоставить в полном объеме, необходимую для оказания медицинских
услуг, достоверную информацию о состоянии здоровья в письменной и/или устной форме.
 6. Стороны согласились обеспечить тайну и конфиденциальность по настоящему Договору.
 7. В случае выявления или установления критических значений у Заказчика, ставить в известность
самого Заказчика.
 8. Заказчик оплачивает медицинские услуги по действующему прейскуранту цен Исполнителя.
 9. За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующими законодательными и
нормативными актами Республики Казахстан.
 В случае нарушения сроков оплаты Заказчиком, Исполнитель имеет право приостановить оказание
медицинских услуг до момента оплаты и начислить пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы, за
каждый день просрочки.
 10. Все прочие условия, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются
законодательством Республики Казахстан.
 11. Настоящий Договор признается публичной офертой.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                                            ЗАКАЗЧИК:
ТОО «Медицинский Центр «Алия»
БИН 171140037474
Юридический адрес:
030000, РК, г.Актобе,
пр.А.Молдагуловой дом 56Д, н.п.10.
кбе 17
р/счет KZ156010121000040271
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
Директор Шангараев Рашит Дамирович
Моб.тел: + 7 778 550 91 45
М.П.